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a hodině odpolední odsouzen

byl k pokutě 5 zl Současně byl
zatčen Bioovec který dovolil si

k neslýchanému jednání policejní-
ho inspektora učiniti zaslouženou

poznámku — Možno-l- i v Praze

již zatýkati intelligentní osoby
klidně ke svým rodinám se ubíra-

jící možno-l- i jim rozkazovati aby
zahodily předměty jež si zakou-

pily a jež prodávali přirozeně do-

voleno a je-l- i potrestán potom ne

policejní zřízenec nýbrž nevinný
občan potom jsme svědky poli-

cejní zlovůle jež je přímo neslý-

chanou a jež roičiliti musí každé-

ho kdo má jen drobet právního
citu

Droboty Bojovný biskup Bry-nyc- h

chystá slavnostní vjezd do
Pardubic A staré to sídlo husit-

ské dnes se ještě rozpakuje má-- li

ho slavnostně uvítati nebo ne
Tři domy na Staroměstském ná-

městí v Praze pro něž vzbouřeno

půl světa padnou konečně v rum
Budou přece zbourány a na jich
místě vzroste palác městské spo-

řitelny Leč co má cenu bude
zachováno a v Museu uloženo

Slavnost všestudentská bude se

konati v Praze ve dnech 37 — 29
května na prospěch postavení
akademického domu Kde který
student a absolvent vysokých Škol

vše soustřeďuje se k činnosti
Máme novou zimu Sníh vá-

nice ráno mráz až — 6 st Na

horách leží sníh a tak jam! setba
v místech výše položených vezme

za své Běda bude-l-i léto tak
vrtkavé jako zima a jako začíná

jaro Pozdrav —ica

NOVINKY Z ČECH

NmW laternám od spm vodaja "Pak Zsa'

V Praze aa března '99

naň král čeakaho Btfedoevropakj spolek

ohrotenT Nimecki smířlivost Kooflskat-n- i

gulllollnu v Praxe Pro wil Prasa

Uké satjká? Druboty

Sním král Českého zasedá už 14

dní ale mnoho nevyřídil Vlastně

nic Zvolil komise motá se v ne

přehledné spoustě petic předloh
a návrhů Činí k tisícům starých
neúnavně sta nových a — dopo-

sud nevyřídil mimo volby a pově-

ření nových mandátů ani jednu
věc definitivně Na sněmu sa-

mém v budově je fádně Nestý-

ská se nám zde snad po milém

hlaholu druhého zemského jazy-

ka naší samospasitelné němčiny
ani po vábném zjevu Hermanna

Wolfa a jeho libozvučném orgánu
— ba nepostrádáme tu ani na ga-

lerii spanilých Thusneld germán-

ských ale přece není "v domě"

živo Schází duch Ten probouzí
se odporem a násilím kteréž věci

mají Němci v patentním držení a

tak naašení letos míjí kuloáry i

síně Českého sněmu a proto nám
v něm tak fádně Nejvíc do

stěžuje si poslanec Břez-novsk- ý

Scházejí mu milí druzi

Wolf Opitz atd s nimiž se tak
rád a mile bavíval sedávaje až u

nich a hltaje každé jejich slovo

Za to pan maršálek Lobkovic ne-

trpí nudou Stříhá očima í ušima
ve sněmovně i v komisích nekuje-l- i

se zráda na milých "súsedecb"

jimř v posvátné úctě nesmí býti
ublíženo ba nesmí se jich ani ni-

kdo dotknout! neboť strážná ruka

Thunova jejíž dlouhé prsty sáhají
až do budovy sněmu království
Českého napsala na vše co zářící

čpí kulturou: "Ne touchez pas!"
Proto ani ač řád jednací to naři-

zuje nebyly mandáty Němců pro-

hlášeny neplatnými když po 14
denní abstinenci se ani neomlu-

vili Češi k tomu mlčí Tak

plyne den po dni sezení za seze-

ním a dnové života sněmu se krá-

tí aniž nadešla doba činu

Jeden čin jsme ale přece doko-

nali Svolili jsme aby místo dr

Podlipného byl jmenován náměst-

kem maršálkovým — poslanec
Wphanka Učinili jsme to prý—
t taktických ohledů (my to už ji-

nak ani neumíme) a také proto
že prý dr Podlipný sám ustoupil
a Wobanka se v před nedral No
kdo tomu rozumí tak to ví

My známe Wobanku a víme Že

by byl utopil nadaného poslance
dr v Fořta tajemníka obchodní

komory proto že byl také jako

čenf že ti jichž krev byla v normál-

ním stavu byli téměř před nemocí

bezpečni
Nevlídné počasí lehkomyslné vy

stavování se tisíců deítt a sněhu bet
obyčejného opatření a zanedbání prv
nich pfíztiaků jsou do jisté míry za
rozšíření nynčJM epidemie zodpovědný
Dle tobo co nahoře bylo napsáno rotva

jest zapotřebí kláati důraz na to aby
ste cítí te-- li néjaké příznaky chřipky

jednali rychle Co se tkne výboru léku
shledáte ie Dra Petra Iloboko jest
lékem v nějž můžete mfti plnou dů
věru Zbuduje vaší soustavu tělesnou

vyčistí krev zrychlí její obéh a vás

proti nemoci téměř neproniknutelným
učiní

Hledám lednatele
v každé české osadě

Edo by chlM přijati jodnatelstvl
pro prodej různých lmtxriovant rh

výrobků oecbf se laskavě
přihlásí nejlépe takový který se
dosaviidně anebo Jednatelstvím

JOSEF LEDVINA 1389-S- nd Ave
di58b4z3 New York N Y

Lešetínský kovář
PTed níkolika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná 'oásefl Svato
pluka Čecha

--
Lešetínbký kovář" Li-

šeno v nl otrfml tahy pouěničovátt
českých dědin cizozemskými fabrika y

a vřelá láska lidu českého ú řeč
otců avýcn Ležet ínský kovář vaor
pravého Čecha vzdoruje anaháni po
nčislovaclm a zaplatí vzdor svůj iivo
tem neboť za poněmčovately atojf mo-
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Báse&Y psanávalohu lehkém a přece
úchvatně zajímavém spfiobila veliký
rozi ach Vžak ten trval na krátcei
Vlál ji zkonfiskovala! Jen něco málo
výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
Že přijdem vstříc přáni kaidéno milov-

níka ušlechtilé četby vydali jsme ae
svolením spisovatele báse3 tuto v
plném zněni konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
oěhem pr ího roku rozebráno prve vy-

dání skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepšf a doko-

nalejší úpravě a větším formáté než
bylo prvé Báseň" tvoří knihu o 88

stranách a prodáváme ji po 25ct Do
Čech se zaručením za 50c z druhlhu
vydání (ana kniha valně těžil) za tóct
Kdortání za hotové a
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Jedno natřeni často dostačí

aby vypuzeny byly bolesti z kai-
dé části těla vezme-l- i se k torna

SEVERÚV

OLEJSv GOTHARDA

SOctů

Křlčl-1- 1 dítě celé noci dosta-va-- li

zoubky a má li horkost

SEVERÚV

TIŠITEL DĚTI

je utiší uspf a vyléčí
25 ct&

SEVEROVY

také široce a dlouze dokazuje Že

Německo nikdy neučinilo ani nej
menšího pokusu (1!) míchati se do

vnitřních záležitostí Rakouska

třebas prý ovšem v Německu bylo

juto Že stát vyhovující tendencím

českým (?) nemůže býti více níjak

spolehlivým stoupencem "Énu
énu" řekl by pantáta Bezoušek

"je to mrzutina když nás někdo

prokoukne"

Nimecki smířlivost Den cc den

"naše" vláda horuje pro smíření

Cechů s Němci Smír ten zas

Němci nově" dokumentovali ve

Slezsku Tam na zem sněmu

návrh poslance Hrubého na zvo

lení zvláštního výboru za účelem

úpravy jazykových poměrů slez

ských německou většinou byl za

mítnut Také vratislavský kardr
nál Kopp hlasoval proti zmíněné

mu návrhu — Potřebuje vláda je-

ště většího důkazu že Němcům o

národnostní smír se nejedná?

Konfiskaínt guillotina v Praze

Jmenováním Adolfa Morstadta
c k vrchního soudního rady stát-

ním zástupcem v Praze nastaly
při objektivním řízení tiskovém

poměry tak mimořádné ba neslý-
chané že český tisk v pravém slo

va smyslu úpí pod libovůlí tohoto
státního funkcionáře jehož jmé
nem nařizují a s nebývalou kruto
stí provádějí se konfiskace perio-

dických časopisů jakoby na po-

směch článku 13 základních stát
ních zákonů o právu pronášení
svobodného mínění tiskem na

posměch zákona o tisku a jeho

prováděcích nařízení Kdežto ně-

meckému časopisectvu dovoleno

jest beztrestně osnovati nejbrutál--

nčjší pronásledování českého Ži-

vlu ničení živností boykotování
úřadaictva a pranýřování každého

Čecha který po právu a zákoně
hlásí se ku svému národu proná-

sledují c k tiskoví orgánové v

Praze volnou kritiku kterou v

mezích zákona dle své povinnosti
vykonávají periodické časopisy če
ské ba zabavují dokonce i zprá
vy jež zahrnují v sobě konstato
vání prostých nikým nepopře-

ných fakt Dvojí loket kterým
v král Českém měří se tisku če
skému a německému stal se pří
slovím Vždyť denně objevují se

jeho doklady Kdežto v Praze
za úřadování státního zástupce
Morstadta propadne časopis kon-

fiskaci zmíní-l- i se jen o provokaci
německých buršáků dotkue-l-i se

výkonu policejních zřízenců dů-

stojníků při kontrolních shromáž-

děních atd jest oproti tomu do-

voleno tiskem uvefejSovati a roz- -

šiřovati obšírné seznamy Českých
Živnostníků úřadníků a dělníků

aby mohli býti z území poněmče-
ného vyštváni ba povolaní c k

orgánové jsou slepými i když mají
před sebou tištěná provolání ně-

meckých politických spolků ně-

meckých městských rad jimiž do-

poručuje se vyhlazovací boj proti
všemu českému ba hlásá se i

zjevná vlastizráda Pražské státní

zastupitelstvo nejednou zabavilo
české noviny pro Článek který v

jiném německém Časopise bez

závady byl otištěn a ve veřejných
místnostech v Praze vyložen a
volně kolportován V poslední
době namířena jest konfiskační zu-

řivost pana státního zástupce
Morstadta proti původním zprá-
vám ze Slovanského jibu hlavně
ze Srbska a ze zemí okupovaných
Bosny a Hercegoviny Státní za-

stupitelstvo nezná a nemůže znáti

tamnějších poměrů a proto buď z

naprosté libovůle nebo z úmysl no-s-ti
— konfiskuje a konfiskuje

Konfiskace a činnost Morstadtovu

interpellovali posl Helier a Anýž
na sněmu král Českého

Prol se ul v Prate satýká V ne-

děli dne 19 března o Jáia hod

dopoledne ubíral se Železnou ulicí
v Praze Josef Moucha admini-

strativní úřadník drže v ruce na
Šfiúrce dětský létací balónek jejž
právě byl na tak zv Josefském
trhu na velkém Staroměstském
náměstí koupil pro své dítko Po-

jednou ozval se za aím hlas:
"Hned ten balon dáte pryč!"
Moucha maje za to že to volá ně-

který t jeho přátel nevšimnul si
tohoto volání v tom viak vedle
něho ozvalo se již silnější vyzvá-
ní aby balon zahodil Vyzvání
000 činil k úžasu všech kolem-

jdoucích policejní inspektor Bur-dyc- h

Moucha přirozeně neslý-

chaným rozkazem policejního in-

spektora byl překvapen Odpově-
děl: "Ale dovolte nezabodím

přece balon který jsem právě

koapil a který nesa doma dítěti"
Na to byl Xlowcba prchliJea za
catccaa a odvcdaa aa policejní ři- -

tri

hoto časopisu pojednali jsme o

dvou z pěti případů kdy věřitelé

zakročiti mohou proti dlužníkovi

v bankrotních soudech Zbývá
nám tedy ještě zmínili se o třech

ostatních případech —

3—Kdyby dlužník dal některé-

mu věřiteli přednost před jinými
cestou zákona bude to považová-

no za přiznání úpadku Také

kdyby dlužník přiznal rozsudek ve

prospěch někoho za účelem okla-

mání a podvodu bude to po-

važováno za skutek bankrotu a

věřitel může se obrátiti k úpadko-vý- m

soudům V případě posled-
ním záleží však na okolnostech

jichž zjištění přináleží soudu

4 — Úpadku dopustí se také

ten kdo ohlásí všeobecný konkurs

ve prospěch věřitelů Zákon totiž

v tomto případě předpokládá že

docíliti chce aby majetek nepřišel

pod správu úpadkového soudu

Jinými slovy kdo použije státního
zákona o neschopnosti placení

přizná tím úpadek ale musí býti

proti němu zakročeno ve čtyřech
:résfcích po oblášní konkursu

5 — Úpadku dopustí se také

ten kdo písemně přizná svoji ne-

schopnost ku placení dluhů a

ochotu býti soudně uznánu ban-krotáře- m

na tom základě

Zdali podání žádosti za dobro-

volný úpadek na straně dlužníko-

vě opravňovalo by také věřitele

žádati aby dlužník donucen byl
ku nedobrovolnému úpadku musí

tepive býti rozhodnuto

Ku konci může býti podotknu-
to že ve všech případech dlužník

musí býti neschopným placení v

době kdy žádost proti němu byla

podána a někdyjak bylo uvedeno

musí býti neschopným placení v

době kdy určitý skutek úpadku

byl spáchán Nepostačí pouze
ukázati že dlužník jest v neutěše-

ných poměrech aneb ře obchod

jeho jest takový že dle všeho

stane se brzy neschopným k pla-

cení a ani nepostačí tvrzení že

dlužník dopouští se skutků které

zákon uznává za "činy úpadku"
za účelem obmýšlené insolvence

Též nutno pamatovat! že ve všech

případech břímě důkazu o ne-

schopnosti placení spočívá na vě-

řiteli vyjma v případě kdy maje-

tek jest přenesen na někoho za

účelem podvodu neb oklamání

aneb když domnělý insolvent ne-

dostaví se k soudu nepodrobí se

výslechu a nepřinese své knihy

účty a listiny V případě tomto

dlužník proti němuž líčení bylo

započato dokázati musí že jeho
obchodní stav jest dobrý V

každém případě žádost musí býti

podána ve čtyrtch měsících po

spáchání "skutku bankrotu"
Eankrotáři zůstane tolik majet-

ku chráněného před všemi náro-

ky věřitelů jak zákon státní sta-

noví Musí však v dotyčném stá-

tě bydleti větší 6 šesti měsíců aby
dostalo se mu ochraoy zákona toho

Bylo též rozhodnuto 9 února

tohoto roku před spolkovým sou-

dem distriktu Louisvillského že

společník oprávněn jest k podílu
státním zákonem stanovenému z

majetku společenstva

Nová- - podob chřipky
Vážnost? pozdéjSích následků chřipky

jest skóru každému známa Jest do
kázanou skutečností fe chřipka vie
oboroě t nechává v somtavé télesni

ji ité zárodky 1 nichl později orgtnické
netnoce e vyvlmu a dl hrubého od

badu vynikajícího jednoho lékaře 20

procent úmrtí která ae v posledních
několika létech ulila dají se přímo k

toni u to jako první příčině stopovali

Jiná epidemie chřipky nyní tuří a
vzala na se nové podoby jei mezi

llkaH mnoho pozornosti vrbau I

Bylo známo ie nemoc zhusta konči

slabosti Brdce uesnázerai v ledvinách

a Jinými neduhy souHavy télesné ale

nyni ae vypátralo aě se to tdá pře-

kvapujícím ie řastn zrak a sluch jmu
poškozeny a nikdy i nadobro mlčeny
kdežto při prudkém zachváceni i na

myal to působilo To svědci o lstivé
a zuřivé povaze nrduho Oatabujíci
následky vidy v té neb oné podob ae

jeví Cl ovík napaden je pocitem n

redienoUi a omrzelottikterá eelou jeho
soustavu tělesní proniká Mvla do
kázáno ie tki spočívá v krvi životni

tekutina stane se pokafrnoo a to taae

QMnkuj na životní ústrojí na slabil

nejprve Je li v lidném těla slabého
místečka Chřipka j najde

J st tady samozřejmé Ie kde Je krev
v normálním zdravém stavu nemoc

může Jen malý pak li vůbec Jký po
krk učinili a ukázána Je natnoot po-

užiti kaidé opatrno ti aby ae ilvotol
prou i udílel zdravý a silný Výhlídky
na aidraveof ubývají v téuii poměru
jak Je eomtava telesrá slabá
Dra Petra Hoboka použita bylo as

znamenitým ivpěenem Jak pil vyléčeni
Uk i pit předejití Bomod Za prvního
řidlo! efaHpky majitel aiparacU J

svým traalass aafeyv ftasvšj- -

Pánům úřadníkům spolků

ĎSetní (obchodní) knihy jako Ledir-er- s

JournaU denní knihy a jiné od

nahoru n Pokrolrn Zárazo

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladS velké mnoZatvt špi-

nit zábavných a poučných se vlech
'

ložných oborů Divadelní apiay mi-n-e

vícehny jei jsou kdostáuf v ros
ných sbírkách Pište ai o seznam a
obdržíte el zdarma Adreso jte jeJno
1:Sí ok ZripadN

- Omaha Web

Hus a Žižka
Krásné dva litorrafované ob-a- zj

jfedstavující české velikány Husa i
Ziiiku hodíc! ae pro spokové a veřejné
místnosti jakoí i pro rodiny máme
nyaí na skladě Prodáváme je oba po
$100 aneb co prémii k Pok Západu ta
doplatek 50c Pokrok Západu

Omaha Neb

HOLD THE

HNU
REC0RD8

ELEOEEE5E
'

v' ANO

DELUIDEnE
BIOY0LES3

0 W iriLUEB
Riddeo '

LmwDtataocaCiiamploa
LOUIS GIMM

Hld DMttnce Cbaiupton

by— ABTHUR OARDINrE
Sboft Duuaco Cluunpiua

Superior to all omert nrespectivc of

prlctv WriU íor Cataloguc
and see why

NATIONAL SEWlNfi MÁCHNE CO

Fsttocy sai Mtia Otíka

aviDGBE UL
NcwVsrfc CWcafW

m DWnDWAV: JACKSONIBODU

tm aaUtM ImUMM
"We Malce Wheels Too"

Jste-- H stíženl fermat itrnem

SEVERÚV
Y

LÉK PROTI REVMATISMU Y
rychle Vám pomůže

$100
Y

Ztratili jste chuť k Jídlu?
Jíte slabými nevrlými? Y

SEVEROVA Y
ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 50c a $100

nuu irpí sla-

bosti nervů
třesavkou

vysl-lenos- tf !
tomu pomůže jen Y
SEVERÚV Y

NERVOTON Y
Dámy po porodu Y

60 etft měly by ho vidy Yuiívati $100
Y

MeČistá kreVjcst příčinou vět V
šiny nemoci Máte-l- i vyráiky Y

z na těle boláky a vředy jste-l- i V
I °poK mrzutí YZ áfaavJkA aiákav#aasXiAMaBaia

atVLKUV KKVfcUblIltL Y
t Vás ozdraví $100 Sí

V
Vaie žena nebo dcera často Y
trpí různými chorobami icuaký-SEVERÚ- V V

y
REGULÁTOR ŽENSXVct v

NEMOCÍ v
činí je zdravými kvetoucími 9kráanýmL $100 o

o
pc&tMl pcís K=cd

t

i)
'

Podmořská loď

Při rokování o hlavním rozpo-

čtu námořnictví ve sněmovně fran-

couzské přišel na pořádek nový

vynález francouzský podmořská
loď "Gustav Zede" Podrobnosti
o podmořské lodi této upoutaly

pozornost celé sněmovny v krom-obyčej-

míře uznáváme za vhod-

né zde o nich se zmínili

Ministr pravil: Zkoušky u Su-liu- s

ď Hyeres imnisterstvenií ná-

mořnictva nařízené a jejichž úče-

lem bylo útočiti na obrněnce

"Magentu" se úplně zdařily
"Gustav Zede' manévroval nevi-

ditelně a vymrštil přiblíživ se lodi

na vzdálenost aoo metrů torpédo
které by bylo ve válce "Magentu"
buď úplně zničilo neb tou měrou

porouchalo že by musila loď oka-

mžitě opustiti bojiště "Gustav
Zede'' vykonal za mé přítomnosti
cestu z Toulonu do Marseile

Opustiv přístav za hrozné nepo-

hody v 6 hodin ráno přistál v

Marseillu bez opoždění Já sám

opustil Toulon na "Pothuanu"
k desáté hodině ranní a byl jsem
u pochopitelném rozčilení nad

osudem naší lodi protože sema

fory mimo něž jsme pluli o ní

Žádných zpráv podati nemohly
dvě torpédové lodice před námi

do Marseille komandované nemo

hly se "Gustava Zede" taktéž ni-

kde dopfditi Konečně jsme do-

spěli přístavu marseillského kde

mi strážná loď hlásila přítomnost
"Gustava Zede Vyskočiv do

lodice připravené kázal jsem ve

slovat k zadní části vojenského

přístavu Přiblíživ se nepozoro-
vaně k známému stanovišti po
znal jsem naši loď a byl brzy na

to uvítán důstojníkem slovy: "Pa
ne ministře váš rozkaz je vyko-

nán přijeli isme" Pohnut tiskl

jsem mladému muži ruce a děko

val jsem mu jménem našeho ná-

mořnictva a celé Francie Stará
vada naší podmořské lodi byla
odstraněna novými přístroji 'Gu

stav Zede "vidf nyní i pod vo-

dou a nepotřebuje tudíž se vyno-řova- ti

nad hladinu by pozoroval

nepřítele kterého chce zmčiti
Naši námořníci jsou hodni jména
francouzského na moři a zvláště

mužstvo nových našich podmoř

ských lodí zasluhuje vsí chvály
Chápete pánové Že se takto ne-

musíme ničeho obávati že nové

naše vynálezy budou Francii ku

nové cti a že máme zbraň v ruce

jedinou na světě které jsme již
dlouho potřebovali''

Poiorabodné vylétaní revma-tís- ni

Keona Jaekson Co W Va

' Asi před třemi lety manželkami stí
fen byla revaatlsmeia v té míře še

nosil pře aoesfe zůstatl na Inika
Nemohla bet pomocí oěioiti M krok

a idy její otekly Uk U měřily dvoj
Dáeobuícn rovaaérů eodo tlcuitk Pan

8 Maddoi na saně naléhal abych tka
dl Cbamtwrlalus ?! Blta Koupil

jara tady Mta lábev a upotfotil Ji dle
návuda a e]bla drahého rána soobla

Jii aaawMUtaě bet pomoci dojít kt
to!a possidaU-- Od doby té nemilá

itíajfea ravssaUckyeb zácbvali víra
L B Parsoa

Ctmizi va vic V-Ín-
ii%

PILULKY I SEVERÚV BALSÁM

pR0 pUcE

on president komory zvolen po-

slancem! A my slyšeli toho Wo-han- ku

jak rád a vřele děkoval za
své povýšení a jak ze samé rado-

stí a z taktických ohledá mluvil
ve své děkovací řeči i — německy
Ale — to je asi taktika — a my
takové taktice nerozumíme proto
bude lip uvěřit listu dr Engla že

je vše v pořádku a — mlčme!!!

Mlčme jako ten sněm který
bude mlčet v politických věcech

proto prý aby vláda sněm neza-

vřela a aby se se mohly vyřfditi

otázky hospodářské A bude-l- i
něm hodný vyřídí se hodně (je
to vidět) neboť bude zasedat prý
až — do 15 května — A pak

prý nejsme my češi dobří (ale co?)
a pak si na nás vláda nemá trou-

fat — což? %

Středoevropský spolek je ohrolen

Dokonce snad v tomto okamžiku

nalézá se již v rozpadu a anděl

smrti stojí nad zříceninami slav-

ného trojspolku Kdo v této plí-čin-ě

ještě je v pochybnostech
nechť vezme do rukou jen berlín-

skou "Post" Zde o blížící se

hrozné katastrofě přesvědčí se na

vlastní oči A dozví se také hned

kdo trojspolek ohrožuje Jsou to
češi onen věčně nespokojený

dravý a rvavý národ jenž na nic

jiného nemyslí než na krvavé a

bezohledné vyhlazení Němců

Tento krvežíznivý český lid ohro-

žuje nyní trojspolek jehož hudo

vu podemlel a do jehož zdí a oken

střílí nyní docela veřejně Pro

nit nž dávno nezní nově fráse že

"bojem slovanských elementů pro-

ti Němcům ohrožen je trojspolek"
ale přes to Článek "Posta" nás

baví Z celého jeho obsahu je

patrno Že rány českých lišta ťaly
do živého že v Jistých zahranič-

ních kruzích německých náležitě

M všimli českých hlasů které do-

cela po zásluze upozorňovaly aa

aeoprávnlné á beztaktoí zasaho-

vání a£mecké diplomacie do inter-

ních vlci rakouských Faleiaý

tri! aerad vidí je-- li aa jeho je-
dení vpcxaflováoo a při maná

rrrriil ttxl pstllaa ten cr jcbel
r"'7l'zii cx Prstí

zůstává posud nej lepším
icaem prou nastuzeni

chřipce chrapotu a bole-
stem y krku

Vyléčí kaidý kaieL

É iátra norirt
Varn stolici zbaví
Vás nadýmáni ob-

tíži z větr zabrání
vzniku mnohých

nemocí

23 ctS

Mate-- li Obtíže
bolesti v

to dkvckuv
SU ITFI I riWIN

Vás rychle vyléčí

78 cta a

Vypadávánio holou hlavu

SeylrOv SILITEL

způsobí Vám bujný

a činí jejemnýmL
'

o 50 cti a

28 m

a močením lé-

tavka zádech iluton

A lATTB

1125

Vlastí jest mrzu-
tým nemá nikdo rád

VLASŮ

vzrůst vlasu a

$100

5 Zvlíštcí Uky za $300
á v I

i :
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